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رونمایی از زیباترین خودرو SUV بازار جهانی جابجایی پپسی با تسلا

آئودی کیو4 ایی-ترون اسپرت بک زیباترین محصول 
کلاس شاسی بلند در بازار جهانی است. این خودروی 
الکتریکی از 2 موتور الکتریکی پیشــرفته استفاده 
می کند کــه هر کدام با یکی از محورهای کیو4 ای-

ترون در ارتباط هستند. 
انرژی مورد نیاز پیشرانه الکتریکی از بسته باتری 77.9 کیلووات 
ساعت لیتیم-یون تامین می شود که برد حرکتی 390 کیلومتر را 

فراهم خواهدکرد.
مجموع خروجی پیشرانه 295 اسب بخار و گشتاور 339 پوندفوت 

است. بیشینه سرعت نیز 180 کیلومتر بر ساعت محاسبه شده است. خودرو طی 5.8 ثانیه از حالت توقف کامل به سرعت 96 کیلومتر 
برساعت می رسد.  قیمت پایه این تریم در بازار آمریکا حدود 67 هزار دلار است.  در فضای کابین استاندارد و کیفیت آئودی کاملا احساس 
می شود. فناورانه ها نیز حاضر هستند که از جمله باید به نمایشگر 10.1 اینچی اطلاعات کیلومتر و نمایشگر 10.3 اینچی تنظیمات سیستم 

سرگرمی اشاره کرد.
در طراحی آئودی کیو4 ایی-ترون اسپرت بک تلاش شده تا ترکیبی فعال از یک کراس اوور و همچنین سدان فست بک اسپرت ارائه 
شود. در نمای جانبی، حضور رینگ های آلومینیومی اختصاصی و تفاوت سطح ایجاد شده در خط شانه و روی درب ها به خوبی حس 

یک محصول اسپرت را ارائه می دهند. 
توجه به جزئیاتی مانند دماغه، شیب سقف و چراغ های اصلی عقب بیانگر آن است که کمپانی آلمانی در این زمینه عملکرد موفقی 

داشته است.

ماســک عنوان کرد که پپســی اولین کامیون های 
برقی)Semi( تسلا را در ماه دسامبر دریافت خواهد کرد.

ایلان ماسک، رئیس شرکت خودروسازی برقی روز پنجشنبه )6 
اکتبر( در توییتی نوشت تسلا تولید کامیون های تجاری الکتریکی را 
آغاز می کند و پپسی اولین تحویل را در یک دسامبر دریافت خواهد 
کرد.زمانی که ماسک در سال 2017 از نمونه اولیه Semi رونمایی 
کرد، گفت که کامیون کلاس 8 تا سال 2019 به تولید خواهد رسید. 
با این حال، جدول زمانی چندین بار به دلیل کمبود قطعات به تعویق 
افتاد و ماسک گفت که تولید آن به سال آینده به تعویق خواهد افتاد. 

او در ماه اگوست از تولید برنامه ریزی شده این کامیون خبر داد. ماسک در توئیتی دیگر تکرار کرد که این وسیله نقلیه 805 کیلومتر برد دارد. 
هنوز مشخص نیست که سازنده خودروهای برقی قصد دارد چند کامیون تولید کند.

انتظار می رود این کامیون 180 هزار دلار آمریکا قیمت داشته باشد، اگرچه طبق برنامه یارانه ایالات متحده، واجد شرایط معافیت مالیاتی تا 
40 هزار دلار است. در سال 2017، پپسی 100 کامیون برقی Semi تسلا را رزرو کرد زیرا به دنبال کاهش هزینه سوخت و آلایندگی ناوگان 
بود. بر اساس گزارش رویترز، رامون لاگوارتا، مدیرعامل شرکت پپسی در مصاحبه ای با سی ان بی سی سال گذشته، گفته بود که حمل ونقل 

10 درصد از انتشار گازهای این شرکت را تشکیل می دهد.
پپسی، این شرکت تولیدکننده نوشابه و سایر محصولات، پیش از این اعلام کرد که قصد دارد از این کامیون ها برای ارسال خوراکی ها 
و نوشیدنی ها بین مراکز تولید و توزیع و همچنین به خرده فروشان استفاده کند. البته پپسی بلافاصله به درخواست رویترز برای اظهار نظر 

پاسخ نداد.

تشریح  وزارت صمت ضمن  سخنگوی 
آخرین وضعیت واردات خودرو، از اعلام 
اسامی شرکتهای واجد شرایط واردات تا 

پایان مهر ماه خبر داد.
یکی از هشت فرمان رئیس جمهور برای صنعت 
خودروسازی که اســفند ماه سال 1400 صادر شد، 
اشــاره به رفع ممنوعیت واردات خودرو که از سال 
97 آغاز شــده بود، داشت.در فرمان رئیس جمهور 
آمده بود که »به منظور افزایش رقابت پذیری و رفع 
شائبه انحصار، متناسب سازی قیمت خودرو و جبران 
کمبود تولید به میزان مورد نیاز بازار، موانع قانونی و 
اجرایی واردات خودرو در سال 1401، حداکثر ظرف 
سه ماه آینده رفع گردد و با افزایش صادرات خودرو و 
قطعات، نسبت صادرات به واردات در صنعت خودرو 

افزایش یابد.«

پس از کش و قوس هــای فراوان در مورد واردات 
یا عدم واردات خودرو در اوایل سال جاری و سپس 
تنظیم آئین نامه واردات خودرو، 21 تیر ماه منوچهر 
منطقی معــاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت بر 
اساس صحبت های فاطمی امین وزیر صمت که از 
ماه ها قبل و منطبق با فرمان رئیس جمهور خبر از 
واردات خودرو به کشور می داد، وعده ورود خودرو تا 
شهریور ماه را داد و اعلام کرد که »اجرایی شدن این 
آئین نامه منوط به مصوبه هیئت دولت است ضمن 
اینکه بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، تا شهریور 

1401 واردات خودرو انجام می شود.«
در نهایت اوایل شهریور ماه آئین نامه واردات خودرو 
ابلاغ و وزارت صمت نیز چارچوب واردات را اعلام 
کرد؛ آنطور که متولیان صمت می گفتند در صورتی 
که مشکل در مسیر واردات ایجاد نشود، خودروهای 

خارجی از آذر و نهایت دی ماه وارد بازار کشور خواهند 
شــد.در این رابطه امید قالیباف سخنگوی وزارت 

صمت با بیان اینکه بنا بر درخواســت شرکت های 
متقاضی برای تکمیل مدارک مندرج در آئین نامه 

واردات خودرو، یک ماه به آنها فرصت داده شد، گفت: 
در سه هفته گذشته جلسات متعددی با شرکت های 
متقاضی واردات خودرو برای بررسی مدارک برگزار 
شد که در نهایت 2 شرکت مرحله تکمیل الزامات 

قانونی را با موفقیت به اتمام رساندند.
وی افزود: حداکثر تا پایان مهر ماه اســامی تمام 

شرکت های واجد شرایط اعلام خواهد شد.
قالیباف ادامــه داد: وزارت صمت با دقت الزامات 
قانونی را از شرکتها مطالبه خواهد کرد و توانمندترین 
شرکت های کشور که تضمین دهند خدمات پس از 
فروش و انتقال فنــاوری را ارائه دهند برای واردات 
خودرو مجوز خواهند گرفت.سخنگوی وزارت صمت 
گفت: سرمایه گذارانی نیز جهت سرمایه گذاری در 
بخش حمل و نقل عمومی اعلام آمادگی کرده اند که 

در همین راستا در حال مذاکره و اخذ مجوز هستند.
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خسارات ناشی از زلزله در خوی - آذربایجان غربی
 زلزله به بزرگی 5.4 ریشتر بامداد چهارشنبه 13 مهر 1401 بخش مرکزی شهرستان خوی در استان آذربایجان غربی را لرزاند. این زمین لرزه که تا کنون بیش از 40 پس لرزه داشته باعث مصدومیت بیش از 1130 نفر و خسارات زیادی به بناها وخانه های روستایی و شهری در شهر خوی و روستاها 

اطراف آن وارد کرده است.

تویوتا فروش خودرو الکتریکی را از سر گرفت 
تویوتا فروش اولین خودروی برقی تولید انبوه را پس از فراخوان از سر می گیرد.

دو منبع آگاه به رویترز، اعلام کردند که تویوتا موتور به زودی فروش اولین خودروی الکتریکی تولید 
انبوه خود را که به دلیل خطر شل شدن چرخ ها فراخوان کرده بود، از سر خواهد گرفت.

تویوتا که نسبتاً دیر وارد بازار خودروهای برقی شده است، در ماه ژوئن، کمتر از دو ماه پس از عرضه 
اولیه، 2700 خودروی اسپرت bZ4X را فراخوانی کرد. به گفته این منابع، این خودروساز روز پنجشنبه 
اقداماتی را برای رفع این مشکل به وزارت حمل و نقل ژاپن ارائه خواهد کرد و به دلیل اینکه اطلاعات 
عمومی منتشر نشده است، از معرفی شدن اجتناب کردند. این خودروی شاسی بلند فراخوان شد زیرا 
مشکلات چرخ می تواند خطر جدا شدن چرخ از خودرو را افزایش دهد. شرکت خودروسازی سوبارو همچنین مجبور شد به همین دلیل اولین 

خودروی تمام الکتریکی خود را که به طور مشترک با تویوتا ساخته داده شده است را فراخوانی کند.

اعلام قیمت نیسان برقی جدید با نام آریا 
کراس اوور آریا در ســال 2020 معرفی شد و اکنون نیسان قیمت این خودروی 
برقی را اعلام کرده است. شش تریم از آریا با پیکربندی های مختلف وجود دارد. 
طبق اعلام نیسان، قیمت کارخانه ای آریا از 4۳ هزار و ۱۹0دلار شروع می شود؛ اما 
هزینه مقصد هنوز اعلام نشده است. 4۳ هزار دلار به مشتریان یک آریا با سیستم 

چهارچرخ محرک با باتری ۶۳کیلووات ساعتی می دهد.
در تریم انگیج، برد رانندگی با شارژ کامل برای مدل پایه 216مایل است و 214اسب بخار قدرت دارد. 
نیسان در ماه مه سفارش های آریا را به دلیل مشکلات زنجیره تامین متوقف کرد. نیسان آریا در ژاپن 
تولید می شود، به این معنی که براساس محدودیت های جدید اعمال شده در راستای قانون کاهش تورم، واجد شرایط دریافت 7 هزار و 500دلار 
اعتبار مالیاتی فدرال نخواهد بود. فروش نیسان آریا از پاییز امسال با مدل های دیفرانسیل جلو آغاز می شود. برخی از مدل های تمام چرخ محرک 
اوایل سال 2023 در دسترس خواهند بود. نیسان موتورز ژاپن که پیش تر نیز علاقه خود را به نام   های اصیل ایرانی نشان داده بود، برای این 
مدل نیز نامی ایرانی انتخاب کرد. پیش تر یاسوهیرو یاموچی، نماینده اجرایی نیسان موتورز، در مورد دلیل انتخاب نام آریا برای این خودروی 
الکتریکی توضیح داده بود که »برای نام گذاری نماد جدید نیسان به نامی نیاز داشتیم که هم منعکس   کننده آینده درخشان این شرکت و هم 
گذشته پرافتخارش باشد؛ از این رو به نام قدیمی آریا برخوردیم و آن را که هر دوی این ویژگی   ها را در خود داشت، انتخاب کردیم.« در لغت   نامه 
دهخدا درباره معنی »آریا« آمده است: »آریا عنوانی است که اجداد مشترک ملل هند و ایرانی خود را به آن معرفی می   کردند. آریا را به معنی 
شریف، اصیل و مولی دانسته   اند و نام ایران نیز از این ریشه مشتق شده است.« بنابراین نیسان آریا می   تواند برای ایرانی   ها خودرویی خاص باشد؛ 
زیرا با فرهنگ و اصالت آنها مرتبط است. نیسان موتورز ژاپن پیش تر نیز علاقه خود را به نام   های ایرانی نشان داده بود که حاصل آن، انتخاب نام 
»قشقایی« برای یکی از شاسی   بلندهای معروف این شرکت است. »قشقایی« یکی از ایل   های مشهور ایرانی است که مردمانش به سختکوشی 

و مقاومت معروفند و نیسان نیز با توجه به همین موارد، نام قشقایی را برای شاسی   بلند پرفروش خود برگزید.

سیتروئن C3 برقی جدید در سال 2023 رونمایی خواهد شد
فروش نسل بعدی سیتروئن C۳ با طراحی و ساختار الهام گرفته شده از سیتروئن امی و کانسپت سیتروئن اولی 

از اواسط دهه جاری میلادی آغاز خواهد شد.
لوران باریا علاوه بر اشاره به اینکه این مدل جدید از عناصر طراحی کانسپت اولی بهره خواهد برد، گفته است که این اولین سیتروئن با لوگوی 
جدید این برند خواهد بود، در نتیجه احتمالاً طی سال آینده شاهد رونمایی رسمی از آن خواهیم بود. پیر لکلرک مدیر طراحی این شرکت پیش 
از این گفته بود که امی و اولی باید روی طراحی خودروهای تولیدی سیتروئن تأثیر بگذارند و اشاره کرده بود که مدل های بعدی این شرکت 

ایده های کلیدی از هر کدام از این دو مدل را قرض خواهند گرفت تا حرکت برند به سمت پایداری و مقرون به صرفه بودن را آغاز کنند.
او گفته بود هیچ یک از ایده های کانسپت اولی نادیده گرفته نشده است و استفاده از آن ها در مدل های تولیدی فقط به زمان بستگی دارد. 
ونسان کوبی مدیر عامل سیتروئن گفته است حدوداً پنج سال طول می کشد تا بتوان از تمام فناوری های اولی در مدل های تولیدی استفاده کرد، 

اما ممکن است برخی از آن ها طی ماه های آینده مورد استفاده قرار بگیرند.
به این ترتیب، C3 جدید احتمالاً از یک باتری نسبتاً کوچک استفاده خواهد کرد -البته نه به کوچکی باتری 40 کیلووات ساعتی اولی- تا 
محدوده پیمایش 250 مایل را پوشش دهد. کوبی احتمال استفاده از باتری های بزرگتر در صورت نیاز مشتریان را رد نکرده است. سیتروئن 
e-C4 بزرگتر که در حال حاضر به فروش می رسد، از باتری 50 کیلووات ساعتی )با ظرفیت قابل استفاده 45 کیلووات ساعت( استفاده می کند 
و محدوده پیمایش 219 مایل را پوشش می دهد. بدون شک هر C3 برقی از نسخه ای از معماری CMP استفاده می کند که زیربنای 
نسخه های برقی پژو 208 و واکسهال کورسا جدید است که قرار است موتورهای 134 اسب بخاری آن ها با نمونه های 156 اسب بخاری 
تعویض شوند و محدوده پیمایش نزدیک به 250 مایل را پوشش دهند. به گفته کوبی، قابلیت شارژ سریع نیز بسیار مهم خواهد بود؛ زیرا ادغام 
سخت افزار لازم برای آن در مقایسه با یک باتری وزن کمتری دارد. در طراحی C3 جدید احتمالاً از عناصر طراحی امی و اولی مانند سپرهای 
جلو و عقب استفاده خواهد شد. همچنین انتظار می رود این مدل از سبک طراحی کاربردی اولی با تایرهای بزرگ بهره ببرد. ممکن است 
C3 جدید یک کراس اوور شبیه سیتروئن C3 ایرکراس فعلی باشد که اندازه ای مشابه با اولی دارد.C3 جدید به منظور افزایش پایداری از مواد 
بازیافتی بیشتری نسبت به مدل های فعلی استفاده خواهد کرد، اگرچه احتمالاً مقدار آن محدود خواهد بود. کوبی گفته است هیچ کسی یک 
خودرو را صرفاً به خاطر پایدار بودنش نمی خرد. لکلرک هم به این نکته اشاره کرد که مواد بازیافتی گران تر هستند.باتوجه به اینکه سخت افزار 
این مدل دو نسل جلوتر از کامپیوترهای سیستم سرگرمی رسانه ای مدل فعلی است، انتظار می رود اکثر بخش های این سیستم توسط گوشی 
همراه کنترل شود. انتظار می رود این خودرو به صورت همزمان با مدل جدید C3 به فروش برسد که تنها در بازارهای در حال توسعه مانند هند 
و آمریکای جنوبی عرضه می شود که دسترسی به زیرساخت های شارژ برقی در آ ن ها کمتر است. کوبی در مورد رویکرد سیتروئن به برقی سازی 
خط تولیدش در سراسر جهان گفت: دلیلی وجود ندارد که برزیل به طور اساسی به سمت برقی شدن حرکت کند زیرا آن ها راه حل های خاص 
خود از جمله سوخت های اتانول بالا را دارند. ما برای مناطق مختلف دنیا تصمیم نمی گیریم. انتظار می رود نسل بعدی C3 از کراس اوورهای 
برقی موجود مانند کیا نیرو، که قیمتش از 36245 دلار شروع می شود، ارزان تر باشد. با این حال، بعید به نظر می رسد که به هدف 22560 
دلاری تعیین شده توسط هنسن برای اولی برسد، بلکه قیمتش احتمالاً نزدیک به 30000 دلار خواهد بود.C3 بنزینی فعلی یکی از ارزان ترین 

خودروهایی است که در انگلستان به فروش می رسد و قیمت نسخه پایین رده آن 13995 پوند است.

مدل جدید شاسی بلند یواز Bars کپی از آلتوراس هندی 
کمپانی یواز تاکنون مدل های جالب و متعددی را روانه بازار کرده، ولی هیچ یک از 

آن ها در قالب سری عرضه نشده اند. ولی ظاهرا این رویه قرار است تغییر کند.
شاسی بلند BARS یک کپی اصلاح شده از خودروی Hunter است که نخستین بار در سال 
2008 عرضه شد. این ماشین در مقایسه با هانتر از طراحی داخلی بهتری بهره می برد، ارتفاع بیشتری 
نسبت به زمین دارد )حدود 30 سانتیمتر( و فاصله بین محورهای آن بیشتر است. حال خبر رسیده که 
مدل جدید شاسی بلند بارز به عنوان مدل 2022-2023 و با همکاری کمپانی ماهیندرا روانه بازار روسیه 
می شود. شرکت هندی ماهیندرا چندین سال است که قصد دارد وارد بازار روسیه شود. ولی شرایط 
فعلی و تحریم ها گزینه های محدودی را پیش روی این کمپانی گذاشته است. ماهیندرا به شرطی قادر به فروش خودرو در روسیه است، که 
به جای برند خود، از یک برند ثالث استفاده کند و حالا همکاری با یواز چنین شرایطی را فراهم آورده است. ماهیندرا به ساخت شاسی بلندهای 
نه چندان گران قیمت، ولی باکیفیت و پرطرفدار شهرت دارد. با توجه به تصاویر اولیه می توان گفت که مدل 2022-2023 یواز بارز اصلا شبیه 
به مدل قبلی خود نیست. شاسی بلند جدید از روی خودروی 7 نفره ماهیندرا Alturas G4 ساخته شده که حدود 40600 دلار قیمت 
دارد. یواز Bars با 4.85 متر طول، 1.96 متر عرض و 1.845 متر ارتفاع ساخته شده و فاصله بین محورهای آن به 2.865 متر می رسد. از 
جمله رقبای سرسخت این ماشین می توان به هاوال H9 اشاره کرد که حدود 45 هزار دلار قیمت دارد.شاسی بلند UAZ BARS همانند 

همتای هندی خود )آلتوراس G4( از یک پیشرانه توربودیزلی 2.2 لیتری استفاده می کند .

تصاویری جدید از چانگان اوچان X5 پلاس منتشر شد
چانگان تصاویری رســمی از فضای داخلی کراس اوور جدید اوچان X5 پلاس 
منتشر کرده است که نمای بیرونی آن در نمایشگاه خودروی چنگدو به نمایش 
درآمده بود. البته پس از آن نمایشگاه تصویری غیررسمی و مبهم از کابین این 

شاسی بلند منتشر شده بود.
اوچان X5 پلاس از یک زبان طراحی کابین کاملًا جدید اســتفاده می کند. این مدل علاوه بر 
صندلی های اسپرت، به یک نمایشگر کنترل سه گانه خمیده 30 اینچی مجهز شده است. مانیتور 
سه بخشی آن از یک نمایشگر دیجیتال در مرکز و یک نمایشگر چندرسانه ای در سمت راست تشکیل 
شده است. در سمت چپ، یک نمایشگر کمک راننده کوچک به آن ها متصل شده است. این نمایشگر می تواند اطلاعات مسیریابی و علائم 
راهنمایی و رانندگی را نمایش دهد یا به عنوان سیستم نظارت بر نقاط کور و غیره کار کند. همچنین اگر نمایشگر کنترل مرکزی با کارهای 

دیگر مشغول باشد، این نمایشگر می تواند بخشی از عملکرد چندرسانه ای را به عهده بگیرد.

گروه صنعتــی ایران خودرو در 
ثبت نام  به  نسبت  اطلاعیه ای، 
ســایت  طریق  از  محصولات 
فــروش اینترنتی محصولات و 
انجام فرآیند قرعه کشی از طریق 
این شرکت تاکید کرد. با توجه 
به تغییر فرایند فروش و قرعه 
کشی محصولات، گروه صنعتی 
ایران خــودرو در اطلاعیه ای به 

متقاضیان خرید خودرو درباره سودجویان هشدار داد.
متن اطلاعیه گروه صنعتی ایران خودرو به این شــرح است: با توجه به 
این که فرآیند فروش و قرعه کشی محصولات گروه صنعتی ایران خودرو از 
طریق این شرکت و سایت فروش اینترنتی محصولات صورت می گیرد، 

لازم است تا متقاضیان نسبت به شکل 
گیری فعالیت سودجویان و گمراه کردن 
آنان در ثبت نام خودرو هوشــیار باشند.با 
تصمیم وزارت صمت، از این پس تمامی 
طرح های فروش گروه صنعتی ایران خودرو 
از طریق ســایت فــروش اینترنتی این 
 esale.ikco.ir شــرکت به نشــانی
صورت می گیرد و فرآیند قرعه کشی نیز با 
حضور نهاد های نظارتی توسط ایران خودرو 
به اجرا گذاشته می شود.اخیرا برخی افراد سودجو اقدام به ارایه اطلاعات 
نادرست به متقاضیان کرده و در تلاش برای کلاهبرداری و سوءاستفاده 
از مشتریان هستند. تاکید می شود، اخبار و اطلاعات مرتبط با گروه صنعتی 

ایران خودرو صرفا از طریق پایگاه خبری این شرکت دنبال شود.

معــاون وزیر صمــت گفت: 
دیروز جمعه مهلت قانونی ثبت 
شناسه کالا و کد رهگیری برای 
55 قلم لــوازم یدکی به پایان 
می رسد و از این تاریخ به بعد 
محصولات بدون کد شناســه 

قاچاق محسوب می شوند.
محمدمهدی برادران اظهار کرد: تولید 
و واردات لوازم یدکی خودرو در ماه های 

گذشته ملزم به دریافت شناسه کالا شده و عرضه کنندگان قطعات 
یدکی خودرو تا امروز 15 مهر ماه فرصت دارند کالاهای بدون شناسه 

را تعیین تکلیف و برای آنها شناسه دریافت کنند.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: پس از این تاریخ فروش 

لوازم یدکی خودرو بدون کد شناسه به 
عنوان قاچاق محسوب و با فروشندگان 

این کالاها برخورد خواهد شد.
بــرادران با بیان اینکه تولیدکنندگان 
لــوازم یدکی باید تولیــدات خود را در 
سامانه جامع تجارت ثبت کنند، تصریح 
کــرد: با اینکه 55 قلم از لوازم یدکی و 
قطعات خودرو باید دارای شناسه باشند 
اما عرضه کنندگان لوازم یدکی، هنگام 

خرید از تولیدکننده به شناسه و کد رهگیری کالا توجه کنند.
معاون وزیر صمت گفت: پس از این تاریخ بازرسان، قطعات و لوازم 
یدکی بدون شناسه در سطح بازار را طبق قانون قاچاق جمع آوری 

خواهند کرد.

 فروش محصولات
 فقط از طریق سایت فروش اینترنتی

 پایان مهلت ثبت شناسه
 لوازم یدکی خودرو 

معاون وزیر صمت اعلام کرد؛گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه ای اعلام کرد:

یک کارشناس صنعت خودرو گفت: 
برای تغییر پلتفرم خودرو های داخلی 
نیاز است با دانشگاه ها ارتباط برقرار 
کنیم تا به محصول جدیدی دست 

پیدا کنیم.
آقای مصطفــی پهلوانی گفت: پلتفرم یا 
بن ســازه )تکنولوژی ها و شاخصه های از 
پیش تعیین شده برای ساخت خودرو( هر 

چه بهتر طراحی شود، ماندگاری بیشتری دارد؛ اصولا بن سازه طول عمر مشخصی ندارد و 
ممکن است یک خودروساز 3 تا 5 سال یکبار بن سازه خودرو را دستخوش تغییر کند، به طور 

مثال تویوتا کرولا هر 2 تا 3 سال یکبار فیس لیفت می شود.
این کارشناس صنعت خودرو تشریح کرد: اکنون در داخل کشور بن سازه تیبا را داریم که 
متعلق به x100 یا همان پراید است و پراید هم از بن سازه ریو برگرفته که محصول کیا از کره 
جنوبی برای دهه 70 بوده است؛ بسیاری از خودرو های دیگری که در کشور داریم برگرفته از 
بن سازه خودرو های دیگر کشورهاست به طور مثال نقشه تولید پژو 206 قدیمی است، یا پژو 
405 خودرویی متعلق به دهه 40 است که سمند فیس لیفت این خودرو به شمار می آید و دنا 

هم متعلق به همان خودروست و آپشن های متفاوتی دارد.
پهلوانی در خصوص اینکه بن ســازه )پلتفرم( شــامل چه مواردی می شود، در ادامه افزود: 
مجموع سیســتم ها، زیرسیستم ها و قطعاتی که در محصول اســتفاده می شود )سازه ای، 
قوای محرکه، سیستم های دینامیکی، الکترونیک و برق( پلتفرم را تشکیل می دهند؛ حتی 
قسمت های زیرین خودرو شامل سیستم تعلیق، ترمز و فرمان که جلوی چشم هم نیست، 

پلتفرم را تشکیل می دهند.
به گفته این کارشــناس صنعت خودرو، برای تغییر پلتفرم خودرو های داخلی نیاز اســت 
با دانشــگاه ها ارتباط برقرار کنیم تا به محصول جدیدی دست پیدا کنیم؛ اکنون بسیاری از 
طراحی ها قدیمی بوده و بن سازه بسیاری از خودرو ها مانند تیبا، ساینا، کوییک منسوخ شده 
و نیاز است جدید طراحی شود. طراحی یک بن سازه در جهان حدود دوسال طول می کشد، 
 اما در ایران این زمان بیشــتر اســت به طوری که در مورد خودرو تیبا بین 10 تا 12 ســال

 بوده است.

با همت اداره اتوماسیون صنعتی در 
معاونت خدمات فنی ایران خودرو و 
با همکاری معاونت تولید قطعات 
و مجموعه ها و معاونت مهندسی 
سازمان و سیســتم ها و معاونت 
تکوین  و  طراحــی  تحقیقــات، 
محصول، سیســتم ترنم تولید در 
موتورسازی ســه طراحی، اجرا و 

راه اندازی شد.
معاون خدمات فنی ایران خودرو در این باره گفت: بروز خطا و ایرادات نرم افزاری و سخت 
افزاری، قدیمی بودن سیستم عامل و بانک اطلاعاتی و ریسک توقفات خط تولید در سیستم 

قبلی باعث شد طراحی و اجرای سیستم ترنم در دستور کار قرار گیرد.
یونس مهدوی ادامه داد: سیستم نرم افزاری قبلی تحت عنوان ملودی به دلیل عدم پشتیبانی 
نرم افزاری توسط سازنده خارجی، ریسک بالای توقف و همچنین عدم قابلیت گزارش دهی، 
قابلیت پاسخ گویی به نیاز خط تولید موتورسازی را نداشت و بر همین اساس، نرم افزار ترنم تولید 

بر اساس نیازهای فعلی واحدهای بهره بردار، طراحی و راه اندازی شد.
وی تصریح کرد: با توجه به اهمیت و نیاز شرکت به اجرا و توسعه پیاده سازی نرم افزارهای 
صنعتی مانیتورینگ و ردیابی، با توانمندی و خودباوری ایجاد شده، اولین نرم افزار ردیابی و کنترل 
تولید با صد در صد توان کارشناسان داخلی مجموعه، طراحی و راه اندازی شد. معاون خدمات 
فنی ایران خودرو با اشاره به قابلیت ها و اهمیت اجرای این پروژه گفت: با طراحی و اجرای این 
نرم افزار در خط تولید، شاهد حذف محدودیت های موجود در سیستم و ریسک های توقف تولید 
خواهیم بود. مهدوی درخصوص دیگر مزایای ترنم تولید گفت: با اجرای این سیستم، رفع توقف 
تولید، توسعه دانش فنی، پیاده سازی سیستم ضد خطا برای جلوگیری از سریال های تکراری 

برای موتور، امکان گزارش گیری لحظه ای  فراهم شده است.
معاون خدمات فنی ایران خودرو با بیان این که روند توسعه این نرم افزار ادامه خواهد داشت، 
افزود: اتصال به شبکه سازمان و انتقال اطلاعات به سرورهای شرکت و توسعه قابلیت های 
ردیابی، افزایش قابلیت تولید موتور به شکل برنامه ریزی مرکزی و تحلیل اطلاعات فرآیند تولید، 

از برنامه توسعه و ارتقای سیستم ترنم خواهد بود.

سیستم »ترنم تولید« در مونتاژ موتورسازی 
سه ایران خودرو راه اندازی شد

 بن سازه خودرو های داخلی
 هر سه سال نیاز به تغییر دارد

با حضور مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا و وزیر حمل و نقل کشور ونزوئلا 
تفاهم نامه تولید مشترک خودرو در ونزوئلا به امضا رسید.

در این مراسم که با حضور رامون بلاسکز، وزیر حمل و نقل کشور ونزوئلا و هیات همراه در 
شرکت سایپا برگزار شد، محمد علی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: در فاز 
اول همکاری، خودروهای گروه سایپا به صورت کامل )CBU(  به این کشور ارسال می شود 
و در ادامه و با هماهنگی بین دو طرف خط تولید شرکت ونیراتو فعال خواهد شد و خودروها به 
صورت SKD در آنجا مونتاژ می شود.تیموری اظهار امیدواری کرد با انجام این موضوع در آن 
کشور علاوه بر تامین خودرو برای مردم، اشتغال هم رونق گیرد.او از عزم دولت ونزوئلا جهت 

انجام این همکاری مشترک و تولید خودرو در کشور ونزوئلا تشکر کرد.
در ادامه وزیر حمل و نقل ونزوئلا گفت: همکاری هایی از گذشته با شرکت سایپا وجود داشته و 
امروز به دنبال تجدید این همکاری ها هستیم و این موضوع با تولید خودروهای مدرن و به روز 
برای مردم ونزوئلا انجام می شود و این محصولات می تواند نظر مردم این کشور را جلب کند.

او افزود: این تفاهم نامه سرآغاز همکاری های مجدد ونزوئلا با سایپاست؛ بعد از سفر رئیس 
جمهور ونزوئلا در چند ماه گذشته به ایران، مقرر شد همکاری ها به صورت مستحکم تر از 
گذشته بین دو کشور ادامه پیدا کند و بر این اساس ونزوئلا می تواند به عنوان مصرف کننده 
خودروهای سایپا باشد. او با اشاره به برگزاری نمایشگاه خودروهای ایرانی در کشور ونزوئلا گفت: 
استقبال خیلی خوبی از خودروهای ایرانی در این نمایشگاه شد به نحوی که پس از برگزاری، نظر 
سنجی انجام گرفت و مشخص شد که 62 هزار نفر، متقاضی خرید محصولات ایرانی هستند و 
این نشان دهنده علاقمندی مردم ونزوئلا به محصولات ایرانی و خودروهای گروه سایپا است.

وزیر حمل و نقل ونزوئلا در خصوص ادامه همکاری با گروه ســایپا گفت: ســایپا می تواند 
مشتریان خاص خودش را در ونزوئلا داشته باشد و تلاش ما هم این است که این کشور علاوه 
بر تولید خودروها در داخل کشــور، به هاب منطقه ای برای صادرات محصولات گروه سایپا 
تبدیل شود و با توجه به کیفیت محصولات، سایپا می تواند در کشورهای منطقه امریکای لاتین 
جایگاه خوبی پیدا کند و محصولات خود را به منطقه کارایب و امریکای لاتین صادر کند. در این 
خصوص ونزوئلا به عنوان پل ارتباطی برای سایر کشورهای منطقه امریکای لاتین محصولات 
سایپا را ارسال می کند. گفتنی است بر اساس این تفاهم نامه در گام اول سایپا هزار خودرو به 
صورت CBU از محصولات خود را به این کشــور ارسال خواهد کرد و تا پایان سال 2 هزار 

خودرو دیگر هم به این کشور ارسال می شود. 

امضا تفاهم نامه وزیر حمل و نقل 
ونزوئلا با سایپا 


